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Aiuti   alle imprese sociali, decreto in G.U.

  
    

Sulla  Gazzetta   Ufficiale 26 settembre 2015, n. 224, è stato pubblicato il Decreto MISE 3   luglio 2015 relativo alle  agevolazioni   alle imprese per la diffusione e il rafforzamento dell'economia sociale.

Con  successivo   provvedimento che sarà pubblicato sul sito internet del   Ministero dello Sviluppo Economico, vanno definite le modalità ed i termini   per la presentazione della domanda di agevolazione da parte dei soggetti   interessati.

  
      

            

Approvato   il modello per richiedere il credito d'imposta in favore degli enti   previdenziali: Provvedimento

  
    

Con  Provvedimento 28   settembre 2015, l'Agenzia delle Entrate ha approvato il modello della   richiesta di attribuzione del credito d'imposta in favore   degli enti di previdenza obbligatoria e delle forme   di previdenza complementare che effettuano   investimenti finanziari a medio lungo termine, istituito dall'art. 1, comma   da 91 a 94, Legge di Stabilità 2015.

In particolare,   con il Provvedimento in esame è stato tra l'altro precisato che:

    -  il  credito        d'imposta può essere utilizzato a decorrere dal periodo d'imposta        successivo a quello di  effettuazione        dell'investimento, esclusivamente in compensazione;
    -  la  richiesta  del        credito va presentata in via telematica all'Agenzia        delle Entrate, direttamente o tramite una società del gruppo o tramite        gli intermediari abilitati attraverso i canali Entratel o        Fisconline, dal 1° marzo al 30 aprile di ciascun anno, a        partire dal 2016. 
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